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Slovo starosty
Vážení spoluobčané, 
dostáváte do svých domácností dal-
ší číslo zpravodaje naší obce. S  pří-
chodem adventního času a blížícího 
se konce roku je čas na bilancování 
a zamyšlení se nad průběhem celé-
ho roku. 
Zastupitelstvo obce se sešlo v  roce 
2017 na deseti řádných zasedáních 
a na dvou mimořádných. Dále pro-
běhly dvě veřejné schůze s občany. 
Na těchto schůzích jsou občané po-
drobně informováni o dění v  naší 
obci. Rok 2017 se nesl v duchu oslav 
610 let od založení naší obce. Proto 
veškeré akce složek v naší obci byly 
zaměřeny k  těmto oslavám. Ty vy-
vrcholily 13. srpna průvodem obcí 
a mší svatou na výletišti na „Luži“. 
K  nahlédnutí byly také obecní bu-
dovy MŠ a OÚ, kde se uskutečnila  
i výstava obrazů našeho rodáka 
pana Jiřího Holíka. Poslední sobo-
tu v červenci jsme se zúčastnili tra-
dičního setkání Březových, tento-
krát v Brezové pod Bradlom. V prů-

běhu jara se nám podařilo konečně 
zahájit stavbu zpevněné plochy „na 
Vrbkovém“. Tato stavba se stále po-
týká s  problémy, které stále nejsou 
dořešeny, díky některým účastní-
kům řízení. Místo kolaudace a užívá-
ní této plochy bylo zahájeno doda-
tečné stavební řízení. Dále však mu-
sím přiznat, že se nám daří řešit jiné 
věci. Jsou to například bezbariéro-
vý přístup, čistění schodiště a pod-
lah na OÚ, opravy kanceláře účet-
ní, části fasády na budově obecní-
ho úřadu, různé opravy kanalizač-
ních šachet, výtluk na cestách, atd. 
V  podzimních měsících byly osaze-
ny dvě unimobuňky na kabinách  
TJ Sokol, kde bude pěkné zázemí pro 
členy TJ v  podobě klubovny. Dále 
jsou připraveny projekty na úpravu 
místních komunikací, dětského hřiš-
tě, opravu zídek a fasády MŠ. 
Na závěr bych chtěl poděkovat 
všem zastupitelům, zaměstnancům 
obce, celému novému personálu 
MŠ, všem složkám působících v obci  
a samozřejmě, Vám občanům, za 
spolupráci v roce 2017.

„Vážení spoluobčané, blíží se nej-
krásnější svátky roku. 
Přeji Vám pěkné prožití vánočních 
svátků a konce letošního roku. Do 
roku 2018 přeji všem hlavně pevné 
zdraví, mnoho osobních úspěchů, 
optimismu, pochopení a životní po-
hody.“
 Zdeněk Kráčalík, starosta obce
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Zpravodaj Březová

VÁNOCE

„Nad ztichlým krajem stoupá stuha dýmu
a pod ní z oken září teplo, štěstí svit.
Ať zmlknou rozbroje a lidé prosti stínů
o dobro a lásku chtějí se rozdělit.

Nám narodil se, dal radost pozemskému kraji
a pokoj lidem dobré vůle vložil do srdce.
A tam, kde se lidé rádi mají,
tam spolu mají požehnané Vánoce.“  

Ani tomu nechceme věřit, opět nám zaťuka-
ly na dveře vánoční svátky. Svátky klidu, lásky, 
porozumění a pohody. Máme tu advent, ob-
dobí čtyř neděl před vánočními svátky. S ad-
ventním obdobím je spojena celá řada lido-
vých i moderních tradic. Adventní věnec se  
v dnešní době svojí podobou vzdálil od podo-
by původní, stále má ale vyjadřovat zastavení, 
radost a očekávání. Domovy zdobíme jmelím, 
pečeme vánočky, cukroví. Vánoce jsou jedním 
z nejdůležitějších křesťanských svátků. Osla-
vují narození Ježíše Krista. Jsou chápány i jako 
jeden z nejvýznamnějších civilních svátků  
a slaví se i v mnoha zemích, kde má křesťan-
ství jen malý vliv. Kořeny dnešních oslav Vá-
noc je třeba hledat již v předkřesťanských 
oslavách zimního slunovratu. Samotné vánoč-
ní svátky začínají Štědrým dnem 24. prosince.

Štědrý den
Štědrý den připadá na 24. prosince  a je po-
sledním dnem přípravy na vánoční svát-
ky. Ve  středověku se jednalo o poslední den 
roku, který začínal právě na slavnost Narození 
Páně 25. prosince. Se Štědrým dnem je spoje-
no množství předkřesťanských i křesťanských 
zvyků a pověr. Štědrý den začínal poslední, 
adventní, jitřní mší - roráty, při nichž byly po-
žehnány ozdoby z přírodních materiálů, který-
mi se zdobila domácnost. Oběd má stále ješ-
tě postní charakter (krajově hubník, kuba či 
muzika). Pak se začal zdobit vánoční strome-
ček. Připojilo se i spousta zvyklostí, mezi  ně 
například patří pouštění lodiček, rozkrajová-
ní jablíčka, házení pantoflem, klepání střeví-
cem na kurník, barborky, lití olova apod. Když 
vyšla první hvězda, nastala štědrovečerní ve-
čeře. Na tento okamžik se těší především děti, 
přichází Ježíšek a tolik očekávané rozbalová-
ní dárečků. Den končí půlnoční mší, na které 
se zpívají koledy. Nejznámějším českým hu-
debním dílem je Česká mše vánoční od Jaku-
ba Jana Ryby.

25. prosince - Boží hod vánoční
Tento den   je den oslav narození Ježíše Kris-
ta. Jako jeho rodiště je uváděno město Betlém  
v blízkosti Jeruzaléma. Nad rodnou jeskyní dal 
r. 326 císař Konstantin Veliký zbudovat bazili-
ku, která byla r. 540 přestavěna císařem Jus-
tiniánem a je až do dnešní doby cílem pout-
níků.

26. prosince - svátek sv. Štěpána
V tento den si připomínáme mučedníka  
sv. Štěpána, který neohroženě hovořil o vzkří-
šení Ježíše Krista a byl za to ukamenován. Sva-
tý Štěpán je patronem Uher (Rakouska) a pat-
ron koní a vinné révy. V Čechách je tento svá-
tek spojen s tradiční koledou „Koleda, koleda 
Štěpáne..“ Na Štěpána odcházeli ze služby če-
ledíni, příp. i děvečky a na odchodnou  dostá-
val každý sloužící zvláštní koláč, tvořený tře-
mi spletenými prameny do kruhu a ozdobený 
ořechy, rozmarýnem a pentlemi.                  
„V ten kouzelný vánoční čas, ať přání se vyplní 
každému z nás..“                                   

Za Zastupitelstvo obce Březová , Jana Hanulíková
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VýzNamNý dEN 
V NašEm SbOru 
V lEtOšNím rOCE
Ve čtvrtek 9. listopadu se náš čestný starosta a 
kronikář br. Miroslav Jurčík dostavil do Cent-
ra hasičského hnutí na zámek v Přibyslavi. Zde 
byla ve slavnostní síni referátem zhodnocena 
jeho celoživotní záslužná práce, kterou vyko-
nal a stále pořád vykonává pro SDH Březová  
a celé hasičské sdružení.
Poté mu starosta SH ČMS br. Ing. Karel Rich-
ter za tuto práci a životní postoj poděkoval  
a udělil mu titul „zasloužilý hasič“. Toto nej-
vyšší možné výběrové vyznamenání, kterého 
může dobrovolný hasič dosáhnout, se uděluje 
při splnění tvrdých podmínek, a to věk nad 65 
let, 40 let členství, obětavá práce v hasičském 
hnutí a získání všech možných nižších vyzna-
menání. K titulu náleží diplom, medaile a od-
znak. Ve stejný den byl tento titul udělen také 
starostovi OSH Zlín br. Ing. Josefu Bernátíko-
vi. Oba se tak stávají členy aktivu zasloužilých 
hasičů OSH Zlín. 
K tomu jim srdečně blahopřejeme a zároveň si 
zaslouží náš obdiv a upřímné poděkování za 
svou činnost. 
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zPrÁVIČKY  
z Naší šKOlIČKY
Vážení a milí spoluobčané,
toto vydání zpravodaje vychází v čase,  
kdy zapalujeme svíce adventní a do Vá-
noc už zbývá jen pár dní. Advent je čas pří-
pravy a čekání, čas úklidu, čas pokání, čas  
radosti i zamyšlení nad tím, co přijde a co 
se změní? 
Letošní školní rok byl pro naši mateřskou ško-
lu zásadní v otázce personálního obsazení. Na 
místo školnice a kuchařky byla přijata míst-
ní občanka paní Věra Janotová, na místo uči-
telky slečna Ivana Kovaříková, asistentem pe-
dagoga se stala paní Iveta Staníková a ředitel-
kou byla na základě výsledků konkurzního ří-
zení jmenována paní Pavlína Dvořáková.
Od září tohoto roku bylo do MŠ přijato osm 
nových dětí, čímž byla kapacita školky maxi-
málně naplněna do počtu 26 dětí. Z tohoto 
počtu máme 13 dívek a 13 chlapců ve věku od 
2 - 7 let. Dětí s trvalým bydlištěm v naší obci je 
21 a 5 dětí má trvalé bydliště mimi obec. V le-
tošním školním roce máme jednoho integro-
vaného chlapce se speciálními vzdělávacími 
potřebami, ke kterému byl přidělen asistent 
pedagoga.
Od letošního roku nabývají platnost novely 
některých vyhlášek, které zásadně mění vý-
chovu a vzdělávání v mateřských školách. Tou 
nejzásadnější je povinné předškolní vzdělává-
ní pro děti, které před zahájením daného škol-
ního roku dovrší věku pěti let. Dále se změny 
týkají integrace dětí se speciálními vzděláva-
cími potřebami a zásadní roli při přijímání dětí 
do mateřských škol sehrává tak zvaná „spádo-
vost“, která ukládá přednostní přijímání dětí  
z příslušného školského obvodu.
Přes všechny tyto změny zůstávají cíle vzdělá-
vání dětí v MŠ stejné. Našim hlavním cílem je, 
aby se dětem v naší školce líbilo, chodily do ní 
rády, naučily se něco nového, rozvíjely kom-
plexně svou osobnost a aby je rodiče přivádě-
li s bezstarostnou důvěrou.                                 

V letošním školním roce budeme pokračo-
vat ve všech tradičních akcích pořádaných ve 
spolupráci s obcí, místními spolky a také v or-
ganizaci vlastních akcí. Vzdělávací nabídku 
budeme pro děti volit a vybírat takovou, aby 
zaujala všechny děti bez rozdílu jejich věku. 
Od začátku školního roku jsme již stihli navští-
vit výstavu ,,Korunovačních klenotů ve Zlíně“, 
uspořádat Drakiádu, sejít se s rodiči při pod-
zimním tvoření, přednést básničky a zatan-
covat na Lampionovém průvodu a na Setká-
ní důchodců naší obce. V září jsme se spolu  
s Klubem maminek vydali na výlet na hrad 
Lukov, který jsme si všichni moc užili. Zaháji-
li jsme tak spolupráci s maminkami a našimi 
nejmenšími občánky, ve které budeme for-
mou společně prožitého dopoledne jednou 
za měsíc pokračovat. Na svatého Martina jsme 
si zajezdili na koních na farmě paní Bičové  
a zahájili jsme také nový projekt: ,,Z pohádky 
do pohádky“. Každý měsíc vybereme v soula-
du s probíraným tématem pohádku, kterou si 
děti nastudují a dramaticky ztvární. Vybíráme 
záměrně naše české, klasické pohádky, které 
děti už mnohdy ani neznají. Byli byste překva-
peni, jak předškoláci některé klasické pohád-
ky vypráví. Mnohdy se dozvíme spoustu za-
jímavých věcí. Děti se učí pohádky slovně in-
terpretovat, popisují postavy z dané pohád-
ky, jejich charakter a samozřejmě společně  
s dětmi hledáme ponaučení skryté v těchto 
pohádkách. Projekt probíhá vždy celý týden 
a od září si už děti zahrály pohádky: O veliké 
řepě, O Koblížkovi a O perníkové chaloupce.  
Práce s věkově rozdílnou skupinou dětí je ne-
smírně náročná a zodpovědná. Na konci kaž-
dého dne jsme však odměněni úsměvem spo-
kojených dětí. 

V tomto kouzelném čase očekávání přícho-
du Vánoc Vám všem přeji za celý kolektiv 
mateřské školy Březová klidné, láskyplné 
prožití svátků vánočních a co nejvíce šťast-
ných dětských úsměvů.

   Pavlína Dvořáková 

SPOlEČENSKÁ KrONIKa

VzPOMíNáME

19. 5. 2017 Františka Doláková, Březová č. p. 105 93 let

  8. 7. 2017 Pavel Mašláň, Březová č. p. 49 68 let

  3. 9. 2017 Emilie Štachová, Březová č. p. 11 84 let 

P O z VÁ N KY  N a  a KC E
Bruslení pro Březovou - Termín bruslení pro veřejnost a hokejový 
zápas „horní vs. dolní“ je 28.12. od 16:30 do 19:30 ve Vsetíně na Lapači.

Tradiční silvestrovský výšlap - Tradiční silvestrovský výšlap se bude 
konat v sobotu 30.12.2017. Sraz všech účastníků je v 8:00 hodin u místního  
pohostinství. Trasa obvyklá. Ukončení v sále místního pohostinství na Březové.

Tříkrálová sbírka - Tříkrálová sbírka proběhne v naší obci dne 6. 1. 2018.
Termíny svozu SKO  Březová

rok 2018

9.1. 23.1. 6.2. 20.2. 6.3. 20.3. 4.4. 17.4. 1.5. 15.5.

29.5. 12.6. 26.6. 10.7. 24.7. 7.8. 21.8. 4.9. 18.9. 2.10.

16.10. 30.10. 13.11. 27.11. 11.12. 26.12.
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9.1. 6.2. 6.3. 10.4. 8.5. 5.6. 10.7. 7.8. 4.9. 9.10.

6.11. 4.12.
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21.3. 22.8.

Ve Zlíně 

Zpracovala: Anna Válková

Svoz 1x za 14 dnů                  
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Sáčkový svoz plastů       1x 

měsíčně 
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tJ SOKOl břEzOVÁ

Podzimní kolo fotbalové soutěže ročníku 
2017-2018 je za námi. Nedopadlo podle před-
stav, hlavně u dospělých. 
Přesto, že se na Březové vždy hrál dobrý a po-
hledný fotbal, tato část soutěže se prostě ne-
vydařila. Mužstvo se potýkalo se spoustou 
zranění (Starý, Kališ, Válek), starší hráči vlast-
ně stagnovali, ale nejvíce mrzí nezájem někte-
rých mladých. Výstižně to napsal ve své úva-
ze pan Jaroslav Šmakal ve zpravodaji vydáva-
ném TJ při utkáních doma. Bude záležet na ve-
dení TJ, ale hlavně na celém hráčském kolekti-
vu, do jaké míry se podaří přes zimní přestáv-
ku mužstvo konsolidovat. 
Ano, ale stejně se pro budoucno musíme spo-
lehnout na vlastní odchovance, protože najít 
dnes „hotového“ hráče je prostě celookresní 
problém. Nemluvě o financích. Naděje spatřu-
jeme v tom, že náš oddíl kopané tyto nové fot-
balisty sám vychovává. Momentálně velkou 
radost sdílíme s mladšími žáky, kteří se pod 
vedením svých trenérů Zdeňka Bednaříka a 
Jardy Němce ve své soutěži umístili dokonce 
na 1. místě v tabulce před takovými družstvy, 
jako je třeba Zlín, Vizovice nebo Příluky.
Jejich výsledky po každém utkání hovoří za 
vše. Považte, že za podzimní kolo získali 18 

bodů, svým soupeřům nastříleli 70 branek  
a obdrželi pouze 16! Takže hochům blahopře-
jeme a děkujeme. 
Podobně se daří i naší PŘIPRAVCE. Ti sice ofici-
ální soutěž zatím nehrají, ale trenéři Laďa Ná-
šel a Jarda Štětkář je už základům fotbalové 
abecedy skoro naučili. Chlapci už rovněž do-
káží odehrát mini utkání, většinou s dobrým 
výsledkem. Takže jen tak dál!
V zimním období mají oba celky naplánova-
nou účast na halových turnajích ve Zlíně, Ot-
rokovicích a Slavičíně. 
Před pár dny byla dokončena nádstavba bu-
něk na části fotbalových kabin. Tyto prostory 
budou sloužit jako společenská místnost s vý-
stavou všech trofejí získaných za celou dobu 
trvání TJ Sokol.
Velké poděkování patří obecnímu Zastupitel-
stvu v čele s jeho starostou. Jednohlasně od-
souhlasili finanční částku potřebnou k uhraze-
ní faktury firmě Fagus. 
Rovněž děkujeme všem složkám na Březové, 
které s námi spolupracovaly a   taktéž všem 
ostatním, kteří se jakkoliv podíleli na zdárném 
chodu celé TJ Sokol Březová v r. 2017.

A co ještě do konce roku připravujeme?

- ukončení sezony žáci- přípravka
-  ukončení sezony dospělí- sport. klání s hasiči

-  účast na hokejovém turnaji Mikroregionu na 
Z.S. ve Zlíně

-  bruslení veřejnosti ve svátky vánoční na Z.S. 
ve Vsetíně 

-  hokejové utkání Březové – Horní - Dolní na 
Z.S. ve Vsetíně

-  bruslení pro všechny -plocha před kabina-
mi - dle počasí

-  bílá stopa - závod běžkařů kolem sport. are-
álu - dle počasí

Vážení občané a příznivci kopané na Březové, 
podzimní část fotbalového klání tedy skonči-
la.
Chceme věřit, že v jarním pokračování soutě-
že se situace v mnohém zlepší a fotbal na Bře-
zové bude opět na úrovni, na kterou jsme byli 
po léta zvyklí. Díky vám za přízeň!

S přicházejícím obdobím svátků vánoč-
ních přijměte prosím od všech sportovců, 
fotbalistů a vedení TJ Sokol upřímné přání 
krásného prožití Vánoc, dětem pak bohaté-
ho Ježíška. 

Do nového roku 2018 pak hodně optimis-
mu, štěstí a hlavně pevné zdraví. 
A zůstaňte věrni jakémukoliv sportu a po-
hybu!  

 Zdeněk Gajdošík,
předseda TJ Sokol Březová

SEtKÁNí 
S dŮCHOdCI

Dne 10. listopadu 2017 uspořádalo Zastu-
pitelstvo obce Březová spolu se členy soci-
ální komise pro naše spoluobčany – seniory 
příjemné tradiční posezení, které se konalo  
v sále místního pohostinství na Březové. Nej-
prve všechny přivítala předsedkyně sociál-
ní komise paní Jana Hanulíková a seznámila 
s programem setkání. Ta předala slovo staros-
tovi obce panu Zdeňku Kráčalíkovi, který pak 
přítomné seznámil s děním v naší obci.
Poté vystoupili naši nejmenší z MŠ Březová, 
pod vedením paní ředitelky Pavlíny Dvořáko-
vé, paní učitelky Ivany Kovaříkové a asistent-
ky pedagoga paní Ivety Staníkové. Děti s vel-
kou radostí přednesly pásmo básniček, písni-
ček a říkadel, zahrály na flétny a zatancovaly. 
Vystoupení se velmi líbilo a patří všem za to 
velký dík. Děti na závěr předaly všem starším 
spooluobčanům dárečky, které spolu s paními 
učitelkami vyrobily.

K tanci a poslechu nám opět zahrála hudeb-
ní skupina Orion z Martinic. Pásmem pěkných 
písniček různých žánrů se tak postarala o pří-
jemnou zábavu. Mnozí si zanotovali nestár-
noucí písničky a také zatancovali v rytmu pol-
ky, valčíku, či moderních písní. Jsme velmi po-
těšeni, že jsme se opět sešli v hojném počtu  
a prožili tak pěkný páteční podvečer u dob-
rého jídla, vínka a sladkého zákusku. Nemo-
hu opomenout tradiční bohatou tombolu, do 
které přispěla Obec Březová, spolky naší obce 
a všichni zúčastnění. 
Ráda bych tímto poděkovala Zastupitelstvu 
obce a členkám sociální komise za uskuteč-
nění tohoto setkání a hlavně Vám všem, kte-
ří jste se příjemného setkání zúčastnili a dob-
ře se pobavili. Budeme se opět těšit na setká-
ní s Vámi.

S přáním krásného prožití svátků vánočních  
a mnoho zdraví v novém roce

předsedkyně sociální komise 
Jana Hanulíková



Klub dŮCHOdCŮ 
břEzOVÁ

V letošním roce KD Březová oslavil deset let 
od svého založení. Toto výročí jsme připo-
mněli v minulém čísle zpravodaje. Pokračuje-
me v pravidelných měsíčních schůzkách, kte-
ré jsme obohatili návštěvou v ZŠ Slušovice. 
Její ředitel Mgr. Rostislav Šarman ochot-
ně provedl naše členy celou školou a přiblí-
žil nám trendy současného vyučování. Větši-
na přítomných nostalgicky zavzpomínala na 
dobu, kterou strávili, tehdy jen ve staré budo-
vě školy. Vybavení nynějších tříd pro vyučová-
ní zeměpisu, chemie, přírodopisu, informati-
ky nebo jazyků, je na takové úrovni, která byla 
v době našich školních let nepředstavitelná. 

Dalším zpestřením našich schůzek byla ná-
vštěva Myslivecké klubovny na Nových Dvo-
rech. Mají zde krásnou výstavu preparova-
ných zvířat. Přátelé, myslivci z Březové (F. Trun-
kát a J. Jurčík) nás seznámili s minulostí a pří-
tomností Mysliveckého sdružení Březina. Po 
výborném guláši ze zvěřiny pak provedli naše 
členy vystavenými trofejemi. Na této schůz-
ce nás navštívili kolegové z  klubu důchod-

ců z  Kašavy, se kterými jsme probírali mož-
nost spolupráce, a zjišťovali, jakým způsobem 
je podporuje obec Kašava. Za toto příjemně 
strávené odpoledne děkujeme výboru Mysli-
veckého sdružení Březina a samozřejmě mys-
livcům z Březové.

V  říjnu jsme si domluvili návštěvu a prohlíd-
ku kostela ve Slušovicích. Zde nám Mgr. Rado-
mír Kališ poutavě přiblížil historii naší farnos-
ti a slušovických kostelů. Velmi podrobně po-
psal hlavně historii nynějšího kostela na ná-
městí. Je to v pořadí již čtvrtý kostel. První po-
stavili v  roce 868 věrozvěstové Cyril a Meto-
děj, v  tehdejší osadě náčelníka Slucha, v pro-
storách nynějšího letiště Bílá Hlína. Nynější 
kostel byl vysvěcen v roce 1815. Pak nás ješ-
tě náš člen Ing. Tonda Klemš pozval na pro-
hlídku věžních hodin, a ti odvážnější se mohli 

podívat až ke zvonům. Účast na této prohlíd-
ce jsme nabídli i ostatním seniorům z Březové, 
ale zájem byl minimální. 

V  listopadu náš klub zorganizoval komento-
vanou prohlídku výstavy Českých korunovač-
ních klenotů, která byla k vidění na zámku ve 
Zlíně. Mimo velmi zdařilých replik těchto kle-
notů, nás průvodce seznámil s  historií doby 
za krále a císaře Karla IV. Vystaveny zde byly 
i dobové zbraně, oděvy a další věci z  tohoto 
období. Této akce se opět zúčastnili i občané 
mimo členů klubu důchodců. Vstupné nám 
uhradila obec Březová a pomohla i s  dopra-
vou novým hasičským autem.

Jak vidíte, snažíme se, nejen pro naše členy, 
připravovat akce, které by mohly oslovit šir-
ší okruh občanů v  seniorském věku. Je jen 
na nich, zda se chtějí zapojit do této činnos-
ti a popřípadě navrhnout, jak si jednou za čas 
společně zpestřit život.  

Poděkování patří obecnímu Zastupitelstvu 
za vstřícnost a spolupráci při pořádání našich 
akcí. 

Pěkné a klidné prožití 
adventního času, 

krásné Vánoce,
hodně zdraví, 

štěstí v novém roce
přeje Klub důchodců Březová

Jaroslav Šmakal, 
předseda Klubu

Zpravodaj Březová
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SdH břEzOVÁ

Celý rok podřídili jednotliví členové na-
šeho sboru plnění plánu činnosti na rok 
2017.  

Hned 3. června naše schopnosti prověřila dů-
ležitá soutěž roku, a to základní kolo soutě-
že v požárním sportu našeho 11. okrsku, kte-
ré jsme zajišťovali u nás, na Březové. Veškerou 
přípravu, co se týče samotné soutěže, ale i její 
průběh, jsme všichni zúčastnění hravě zvládli. 
Reprezentovalo nás celkem 6 družstev. Mladší 
žáci A obsadili 2. místo, ženy také druhé místo, 
přípravka místo 1.
Na tuto soutěž jsme natrénovali na pohárové 
soutěži Slušovic na dostihové dráze, kde jsme 
vybojovali první letošní poháry, a to ml. žáci 
B – 3. místo, st. žáci – 3 místo, přípravka v nové 
sestavě – 1. místo.
Na začátku prázdnin sezona vrcholila na Hro-
bicích, kde ml. žáci B perfektním výkonem - 
při těžké konkurenci brali 2. místo.
Na srazu Březových v  Brezové pod Bradlom 
jsme byli také úspěšní. Ženy a muži shodně 
obsadili 2. místa. 
V domácí soutěži „O pohár obce Březová pro 
ženy a muže nad 35 let“ vybojovaly naše ženy 
2. místo. 
V Neubuzi při 1. ročníku „Memoriálu Stanisla-
va Tomšů“ obsadili mladší žáci A 3. místo.
30. září jsme se zúčastnili naší oblíbené po-
jezdové soutěže. Naše přípravka změřila síly 
s  ostatníma, jako družstvo mladších žáků C. 
Mělo to být příjemné zakončení sezony, bo-
hužel vedení 11. okrsku nezabezpečilo zod-
povědné a duchapřítomné rozhodčí, kteří by 
tuto soutěž zvládli. Pro nás byly jisté jen díl-
čí výsledky ml. žáci A – 1. místo ve Slušovicích 
a na Hrobicích. St. žáci dělené 1. místo na Ve-
selé. Bohužel stopnuté a zapsané časy na Bře-
zové byly nesmyslné, jakož i způsob bodová-
ní a sčítání časů v průběhu soutěže. Závěreč-
né trapné předávání cen na základě špatných 
podkladů zachránily až poháry za Grand Prix 
okrsku 2017. Ml. žáci A získali celkové 3. mís-
to. Po konzultaci na okrskové schůzi přišla do 
sborů 11. okrsku za pojezdovou soutěž a její 
průběh omluva od starosty okrsku. 
Podařilo se nám také uspořádat oblíbené  
a osvědčené akce, a to turnaj v bowlingu, tur-
naj v  šipkách, turnaj v  hodu sekerou na terč 
spojený s  dětským hasičským odpolednem. 
Celkem jsme v  roce 2017 zvládli uspořádat 
pro děti v obci a okolí 6 akcí. V  říjnu jsme se 
potkali na každoroční hodové zábavě. 
Všechny akce jsme pořádali v duchu oslav 610 
let založení obce Březová. Samotný den oslav 
připadl na 13.8. Tak jako ostatní složky obce 
jsme se podíleli na organizaci této slavnostní 
neděle. Při mši svaté požehnal otec Emil naše 
nové zásahové vozidlo Fiat Ducato, které jsme 
obdrželi od obce Březová.
V dubnu, srpnu a prosinci jsme zajišťovali po-
řadatelskou činnost na rallye Kopná, Barum 
rallye a Mikulášské rallye. S TJ sokol se poda-
řilo odehrát turnaj v nohejbale.

11. listopadu probíhalo setkání představite-
lů sborů okresu Zlín v Lukově. Náš sbor za-
stupoval br. Miroslav Šípek, který zde obdr-
žel záslužnou medaili OSH Zlín za přípravu 
a zajištění mistrovství republiky v  požárním 
sportu, které se konalo ve Zlíně. Náš sbor kaž-
doročně využívá jeho zkušeností při přípravě 
jednotlivých soutěží, které pořádá. za to mu 
děkujeme a k  získání této medaile blaho-
přejeme.
12. listopadu jsme se zúčastnili mše svaté ve 
Slušovicích sloužené za hasiče okrsku.
Zásahová jednotka obce měla dva výjezdy: 
4. července jsme byli vyjetí dohašovat stoh 
balíkovaného sena mezi Veselou a Hvozdnou.
8. srpna jsme vyjeli k zanedbatelnému požáru 
na poli u našeho vodojemu.

Za SDH Březová starosta sboru Pavel Divila

Výbor SDH Březová přeje všem svým členům  
a spoluobčanům pokojné prožití svátků vánoč-
ních a hodně štěstí a zdraví v novém roce 2018.

Návrh rozpočtu obce Březová na rok 2018
 
Příjmy
 Pol Popis
 1111 Daň z příjmů fyzických osob ze záv.činnosti 1 500000 
 1112 Daň z příjmů OSVČ 50000 
 1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapit.výnosů 200000 
 1121 Daň z příjmů právnických osob 1 500000 
 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce  900000 
 1211 Daň z přidané hodnoty 2 650000 
Daňové příjmy 6 800000 
 1333 Poplatky za uložení odpadů   500000 
 1334 Odvody za odnětí půdy ze ZPFO 5000 
 1340 Poplatek za komunální odpad  150000 
 1341 Poplatky ze psů  15000 
 1361 Správní poplatky  2000 
 1381 Daň z hazardních her  25000 
 1511 Daň z nemovitosti  500000 
 4111 Neinvestiční přijate transfery - volba pezident  30000 
 4112 Neinvestiční přijaté transfery na výkon SS  103000 
   1 330000 
 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků les  100000 
 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené MND  - 
 2111 Příjmy KBTV  110000 
 2111 Ostatní tělovýchovná činnost pronájem hřiště  20000 
 2132 Příjmy z pronájmu ostat. nem.   5000 
 2321 Přijaté neinvestiční dary FVE  250000 
 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  109000 
 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti  5000 
 2131 Příjmy z pronájmu pozemků  15000 
 2132 Příjmy z pronájmu nemovitostí a jejich částí  20000 
 3111 Příjmy z prodeje pozemků  20000 
 2111 Příjmy z poskytování služeb a  výrobků 50000 
 2112 Příjmy z prodeje popelnic  10000 
 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  60000 
 2132 Příjmy z pronájmu nemovitostí a jejich částí  20000 
 2324 Přijaté nekapitálové  příspěvky a náhrady  50000 
 2141 Příjmy z úroků  1000 
 2142  Příjmy z podílů na zisku a dividend  25000 
    870000 
Nedaňové a kapitálové příjmy celkem 2 200 000
Příjmy celkem 9 000 000 Kč 
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SdruŽENí rOdIČŮ 
břEzOVÁ

Lampionový průvod

Dne 28. října uspořádalo Sdružení rodičů Bře-
zová lampionový průvod. Za zvuku písniček  
z pohádek se děti prošly částí obce. Počasí 
nás tentokrát napínalo do posledních minut. 
Na konec se ale umoudřilo a dovolilo nám vy-
chutnat si atmosféru podzimu. Dospělí se za-
hřáli svařeným vínem a děti si smlsly na pala-
činkách. Na akci se podílely již tradičně děti 

z MŠ Březová, které nám zazpívaly písničky  
a uspaly broučky. Na závěr pak vystoupila 
skupina Boca Fuego se svojí ohňovou show, 

za kterou právem sklidili velký potlesk. Jsem 
ráda, že se nám stále daří přilákat tolik ná-
vštěvníků. Děkujeme za přízeň a podporu.

Pečení perníků  

V pátek 24.11. jsme společně s téměř 30 dět-
mi v sále místního pohostinství upekli perníč-
ky. Děti různého věku přišly a pomohly nám 
vykrajovat a nazdobit perníky z 6 kg těsta. 
Odměnou jim byla pizza a pár perníků, které 
nestačily sníst hned po upečení. Vy jste pak 
mohli jejich dílo zakoupit na rozsvěcování vá-
nočního stromu o týden později.

Rozsvěcování vánočního stromu 

Sdružení rodičů ve spolupráci s obcí Březová rozsvítilo v sobotu 
2.12.2017 vánoční strom. Za zvuku koled jste si mohli vychutnat punč 
a svařené víno, chleba se škvarkovou pomazánkou nebo vanilkové 
rohlíčky. Děti z místní mateřské školy předvedly krásné vystoupení 
plné písniček a tance. Svým vystoupením přispěli i dva místní hudeb-
níci Jakub Jurčík na akordeon a Leoš Hubáček na saxofon. Každý, kdo 

přišel, si odnášel nejen kouzlo vánoční atmosféry, ale i nějakou drob-
nost vyrobenou od dětí a maminek z mateřské školy, Klubu maminek 
Březová a také členek Sdružení rodičů Březová. 
Nesmím zapomenout Vás pozvat na naši další akci, a tou bude Dětské 
maškarní odpoledne, které se bude konat v neděli 11.2.2018. 
Závěrem Vám všem, vážení spoluobčané, chci popřát klidné prožití vá-
nočních svátků a do nového roku hlavně zdraví. 

Za Sdružení rodičů Kateřina Raševová

dĚNí V ObCI
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zaSEdÁNí zaStuPItElStVa 
ObCE břEzOVÁ
-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje změnu rozpočtu č. 2/2017
-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje Zprávu č. 7/2017/IAK o výsledku přezkoumání hospoda-

ření obce Březová ZL, IČ 00568511 za rok 2016 bez výhrad. 
-  Zastupitelstvo obce schvaluje  úhradunákladů na dopravu a občerstvení pro účastníky  

XXV. Setkání obcí a měst s názvem  Březová - Brezová dne 29. 7. 2017.
-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje individuální dotaci z  rozpočtu obce Březová ve výši 

4,.000,--Kč na akci „Slet čarodějnic dne 30. 4. 2017.“ Pověřuje starostu obce podpisem Veřej-
noprávní smlouvy.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje Kupní smlouvu č. 29/II.Q 2017/SU, která upravuje pro-
dej surových jehličnatých kmenů v období od 1. 4. 2017 do 30. 6. 2017. Pověřuje starostu obce 
pana Zdeňka Kráčalíkak podpisu této smlouvy. Dále nabídl k odkupu cca 6,5 m tvrdého dřeva 
za cenu 1.150,-- Kč za metr.

-  Zastupitelstvo obce Březová souhlasí s umístěním dopravních zrcadel v obci Březová na po-
zemcích, které jsou ve vlastnictví obce na parcelních číslech: 47/11, 200, a 244.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje závěrečný účet obce Březová za rok 2016 bez výhrad. 
Vyjadřuje souhlas s hospodářským výsledkem obce s celoročním hospodařením bez výhrad. 

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje účetní závěrku obce Březová za rok 2016 v souladu s ust. 
§ 3 písm. c.) Vyhlášky 220/2013 o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých  
vybraných účetních jednotek. Hospodářský výsledek obce k  31. 12. 2016 ve výši  
1, 340.417,49 Kč převést do příštích období.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje změnu rozpočtu č. 3/2017 tak, jak je uvedeno v příloze 
tohoto zápisu a současně zveřejněno na úřední desce. 

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje  účetní závěrku MŠ Březová k 31. 12. 2016 a hospodář-
ský výsledek Mateřské školy Březová, příspěvkové organizace za rok 2016, který skončil pře-
bytkem ve výši 13.387,84 Kč. Tato částka bude převedena do fondu odměn – 80 % a 20 % re-
zervní fond.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace č. D/1039/2017/ŽPZE se 
Zlínským krajem, zastoupeným Jiřím Čunkem, hejtmanem. Zároveň schvaluje přijetí dotace 
do výše 6.200,-- Kč.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje Dohodu o změně hranice obcí mezi Městem Slušovice, 
IČ 00284475 a obcí Březová, IČ 00568511 a pověřuje starostu obce Březová pana Zdeňka Krá-
čalíka k podpisu této Dohody.

-  Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Žádost o vyjádření společnosti TRANSENERGY, s. r. o., Na 
Hřebenkách 2908/59, 150 00 Praha 5 – Smíchov. Zatím se nebudeme k tomuto záměru vy-
jadřovat.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje Kupní smlouvu na pozemky p. č. 173 – ostatní plocha  
v k. ú. Březová u Zlína a p. č. 174 – ostatní plocha v k. ú.Březová u Zlína a pověřuje starostu obce 
Březová podpisem kupní smlouvy zprostředkované společností RMX VIA s.r.o., IČ 27755002.

-  Soudní spor s Eko-UNIBAU. Starosta obce pan Zdeněk Kráčalík seznámil zastupitelstvo s „Pro-
tokolem o jednání před soudem prvního stupně“ jenž jsme do DS obdrželi dne 31. 5. 2017. Je 
přílohou tohoto zápisu. Další jednání je nařízeno na 5. 10. 2017 v 11,00 hodin. Zastupitelstvo 
obce Březová vzalo na vědomí. 

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje provedení fasády na východní straně budovy Obecního 
úřadu novým zateplovacím systémem. Schvaluje rozpočtovou změnu č. 4 – zvýšení nákladů 
par. 6171 pol. 6121 o částkusto tisíc korun, na celkovou částku 450.000,-- Kč.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje změnu rozpočtu č. 5, tak jak byla přednesena a je v pří-
loze tohoto zápisu.

-  Zastupitelstvo obce Březová nesouhlasí s  vypracovanou studií k  připravované akci „ÚTS – 
V498/499 – nové vedení Otrokovice – Ladce. 

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje cenovou nabídku firmy FAGUS, a. s. ve výši  
292. 814,-- Kč bez DPH na nástavbu modulů buněk na víceúčelovém hřišti. Pověřují starostu 
obce pana Zdeňka Kráčalíka podpisem smlouvy o dílo.

-  Zastupitelstvo obce neschvaluje osazení retardéru nebo jiného zpomalovače rychlosti proto, že 
uvedený pozemek není ve vlastnictví obce.

-  Zastupitelstvo obce Březová určuje jako konání místa sňatku budovu Obecního úřadu v Březo-
vé, Březová č. p. 36 a jako oddávajícího určuje starostu obce Březová.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje dokoupení zásahovýchpřileb, obleků do částky 40 tisíc 
Kč i radiostanice dle cenové nabídky do 40 tisíc Kč.

-  Zastupitelstvo obce Březová souhlasí s  uložením vodovodní přípojky k  rodinnému domu  
č. p. 34 na pozemcích p. č. 299 a 244 v k. ú.Březová u Zlína. Zastupitelstvo obce souhlasí s napo-
jením na vodovodní řád vedoucí po pozemku p. č. 299 k. ú. Březová u Zlína.

-  Zastupitelstvo obce Březová souhlasí se zakoupením hracího koberce.
-  Zastupitelstvo obce schvaluje bezplatné užívání místnosti a předtopení   v budově Obecního 

úřadu Březová v úterý od 17,30 hodin do 19,00 hodin za účelem cvičení jógy. Pověřuje staros-
tu obce pana Zdeňka Kráčalíka uzavřením smlouvy o výpůjčce s určením zodpovědné osoby. 

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje Plán inventur pro inventarizaci majetku obce k 31. 12. 
2017, s tím, že dílčí inventarizace bude provedena v Mateřské škole Březová, příspěvkové or-
ganizaci ke dni 30. 9. 2017.

-  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce pana Zdeňka Kráčalíka ke  zveřejněnízáměru pro-
najmout budovu hospody případnému zájemci. Nájemné za měsíc mimo spotřebované ener-
gie, platbu za odpad, vodné, stočné a kabelovou televizi 2.000,-- Kč.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje přijetí neinvestičnídotace ze státního rozpočtu položka 
4111, účelový znak 98071 v částce 25.000,-- a zároveň výdaje par. 6114 ve výši 25.000,--Kč: 
položky 5021 OON 15.000,-- Kč, 5039 – ostatní povinné pojistné 2.000,-- Kč, 5139 –nákup 
materiálu  2.000,-- Kč, 5169 – ostatní služby 3.000,-- Kč, cestovné 5173 1.000,-- Kč, pohoště-
ní - stravné OVK 5175 – 2.000,-- Kč.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje uzavření smlouvy na projektovou přípravu akce s ná-
zvem „Nové hřiště pro všechny“ a pověřuje starostu obce Březová pana Zdeňka Kráčalíka k její-
mu podpisu a dalšímu jednání v této záležitosti.

-  Zastupitelstvo obce Březová uděluje plnou moc právnímu zástupci společnosti Ener-
gie Pro, U Sluncové 666/12a, 186 00 Praha 8, IČ 247 01 921,  JUDr. Valerii Vodičkové, se síd-
lem Praha 1, Vodičkova 40 ve  všech právních věcech týkajících se odběrného místa EAN 
859182400200528897, EAN 859182400201019639.

-  Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtu na rok 2017 jako vyrovnaný, v  příjmové části  
9 000000 Kč, výdaje 9 000 000 Kč. Podrobný rozpis je přílohou tohoto zápisu.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje rozpočtovou změnu č. 7/2017 v příjmové i výdajové čás-
ti. Změna je přílohou tohoto zápisu v písemné podobě.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje výhled rozpočtu obce Březová na roky 2020 – 2021. 
Střednědobý výhled je přílohou zápisu.

-  Zastupitelstvo obce souhlasí s nákupem pozemku p. č. 914 v k. ú. Březová 309 m2, který je ve 
vlastnictví města Slušovice pro obec Březová a dále odprodej pozemku p. č. 1379/19 v k. ú.Slu-
šovice výměra 349 m2 ve vlastnictví obce Březová. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce 
pana Zdeňka Kráčalíka k dalšímu jednání a podpisu kupní smlouvy.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje Dodatek č. 4 ke Smlouvě o spolupráci při tvorbě, aktu-
alizaci a správě digitální technické mapy obce a pověřuje starostu obce pana Zdeňka Kráčalí-
ka k jejímu podpisu.

-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje  částečnouúhradu nákladů na monitoring odpadních 
vod z obce Březová do obecní kanalizace, kterou spravují Služby města Slušovice. Náklady bu-
dou do 100.000,-- Kč, budou nám fakturovány přímo společností AQUA monitoring.

-  Zastupitelstvo obce Březová pověřuje starostu obce pana Zdeňka Kráčalíka k navázání spolu-
práce ve věci vypracování odborného posudku na skládku TKO Březová s Ing. Rostislavem Svo-
bodou, případně k uzavření smlouvy na tuto činnost a k podpisu této smlouvy. Hodinová od-
měna  450,-- Kč + 21 % DPH.

-  Zastupitelstvo obce schvaluje výměnu okna a odsávání v kuchyňce sálu.
-  Zastupitelstvo obce Březová souhlasí se znovunapojením tří silničních vpustí do jednotné ka-

nalizace na k. ú. Březová u Zlína
-  Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Březová, okres 

Zlín, příspěvková organizace, 763 15 Slušovice, Březová č. p. 6.
-  Pověřuje starostu obce pana Zdeňka Kráčalíka k zajištění zápisu do obchodního rejstříku. 
-  Zastupitelstvo obce Březová schvaluje nákup 18 ks balíčků pro občany důchodového věku nad 

80 let v hodnotě 170,-- Kč za kus
Místostarosta obce Josef Chovanec
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